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PRESSUPOST 
DEFINITIU 
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Evolució del pressupost definitiu de Despeses 
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Gestió del pressupost definitiu de  Despeses 

41.418.296,58 
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Comparació pressupost inicial i final Despeses 

I II III IV V VI VII VIII IX 

Pressupost inicial  12.522.039,8 16.527.464,9 1.219.256,16 1.384.744,88 406.630,30 4.356.113,01 75.000,00 18 4.927.029,51 

Pressupost definitiu 13.760.600,9 19.190.434,9 1.169.147,05 1.482.267,81 0,00 9.780.244,20 331.462,08 144.140,10 10.427.202,2 

Creixement 9,89% 16,11% -4,11% 7,04% -100,00% 124,52% 341,95% 800678,33% 111,63% 
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Gestió del pressupost definitiu d’ Ingressos 

41.418.296,58 

14.867.202,77 
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43.976.937,17 
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Comparació pressupost inicial i final d’ Ingressos 

I II III IV V VII VIII IX 

Pressupost inicial  25.746.726,5 288.070,45 6.715.219,52 6.155.087,90 392.200,00 161.500,00 18,00 1.959.474,21 

Pressupost definitiu 25.746.726,5 288.070,45 7.826.179,99 6.878.175,73 517.794,01 161.500,00 7.377.405,75 7.489.646,92 

Creixement 0,00% 0,00% 16,54% 11,75% 32,02% 0,00% 40985487,50% 282,23% 
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INGRESSOS 
Drets liquidats 
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Evolució drets liquidats 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Drets liquidats 115.515.952,9 64.997.581,98 48.144.138,66 47.970.144,98 41.622.961,86 43.976.937,17 

% Drets liquidats/ Pressupost Definitiu 86,96% 72,90% 81,06% 84,88% 85,77% 78,13% 
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Drets liquidats per tipus 

2008 2010 2011 2012 2013 2014 

Ingressos corrents 40.942.526,58 46.221.533,94 40.074.695,97 40.381.447,66 40.905.043,23 41.873.340,86 

Ingressos de capital 74.459.237,75 18.776.048,04 8.069.442,69 7.588.697,32 717.918,63 2.103.596,31 
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Estructura dels drets liquidats 2014 

Impostos directes 60,17% 

Impostos indirectes 1,13% Taxes i altres ingressos 
17,91% 

Transferències corrents 
13,65% 

Ingressos patrimonials 
2,35% 

Transferències de capital 
0,00% 

Variació actius financers 
0,33% 

Variació passius financers 
4,46% 
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Estructura dels impostos locals 2014 

Béns immobles 
84% 

Vehicles 
4% 

Increment valor terrenys 
9% 

Activitats  econòmiques 
1% 

Construccions, instal·lacions 
i obres 
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Cobrat i pendent de 
cobrar 
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Cobrat i pendent de cobrar s/drets liquidats 

83,47% 

68,61% 
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% Cobrament dels impostos locals 
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Anàlisi evolució 
ingressos 
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Anàlisi evolució ingressos (I) 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Previsions definitives 132.834.323,47 89.161.454,77 59.395.348,24 56.517.310,04 48.529.264,43 56.285.499,35 

Drets reconeguts nets 115.515.952,93 64.997.581,98 48.144.138,66 47.970.144,98 41.622.961,86 43.976.937,17 

Recaptació neta 96.417.348,30 44.592.427,08 36.537.328,71 36.537.328,71 31.991.857,93 35.603.505,35 
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Anàlisi evolució ingressos (II) 
% Compliment 
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DESPESES 
Obligacions reconegudes 
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Obligacions reconegudes: Despesa 
 real per capítols 2014 

Despeses de personal 
12.457.357,84 

Compra de béns corrents  i 
serveis 

17.174.164,11 

Despeses financeres 
1.099.648,62 

Tranferències corrents 
1.188.873,68 

Inversions reals 
3.527.685,94 

Transferències de capital 
109.215,64 

Actius financers 
144.122,10 

Passius financers 
4.892.521,94 
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Obligacions reconegudes: Despesa per sectors 

13% 

26% 

12% 5% 

44% 

ALCALDIA SERVEIS INTERNS 

SERVEIS DE LES PERSONES PROMOCIÓ ECONÒMICA 

OBRES PÚBLIQUES, MANTENIMENT I MEDI AMBIENT 
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Obligacions reconegudes: Despesa per departaments 

3,12% 
20,29% 

1,72% 
1,26% 
1,48% 

0,33% 
0,77% 
0,90% 

8,03% 
6,19% 

2,79% 
0,70% 

9,91% 
1,52% 

0,44% 
2,24% 

0,12% 
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2,30% 
0,56% 
0,43% 

1,87% 
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Pagat i pendent  
de pagar 



25 

Pagat i pendent de pagar s/facturat 

86,05% 
80,73% 83,22% 

91,69% 89,49% 91,87% 

13,14% 
19,27% 16,78% 
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Despeses pagades per capítols 

Despeses de personal 
33,39% 

Compra de béns corrents i 
serveis 

39,35% 

Despeses financeres 
2,95% 

Transferències corrents 
2,80% 

Inversions reals 
7,95% 

Transferències de capital 
0,05% 

Actius financers 
0,39% 

Passius financers 
13,12% 
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Evolució del  pendent de pagar 

3.515.046,56 
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Evolució del pendent de pagar exercici corrent i  
 exercicis tancats 

16.124.824,35 

13.213.728,17 
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Endeutament viu 
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Evolució del deute viu a 31/12 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 

deute viu a 31 de desembre 42.014.869,58 44.041.354,1 44.019.165,0 46.068.331,36 41.029.427,63 38.096.379,9 

% deute viu/drets liquidats 102,33% 95,28% 109,84% 114,08% 100,30% 91,88% 
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Composició de l’ endeutament viu 

41.029.427,63 

 1.959.474,21 4.892.521,94 
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ROMANENT DE 
TRESORERIA 
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Romanent de tresoreria 

4.078.754,38 3.772.174,56 

3.251.012,59 

9.453.212,88 
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Romanent de tresoreria: Evolució de la 
provisió de dubtós cobrament 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 

provisió de dubtós cobrament 1.475.210,3 2.134.885,7 3.959.152,7 4.981.350,5 5.774.848,5 7.101.679,4 

% dubtós cobrament / pendent de cobrar 6,02% 7,99% 22,09% 23,25% 27,24% 31,63% 
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Comptabilitat 
financera 
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Comptabilitat financera Balanç de Situació 
ACTIU 

Immobilitzat material 
Immobilitzat immaterial i 

financer 
Deutors Comptes financers 

2013 39.474.365,50 852.837,07 16.266.760,69 4.303.212,36 

2014 38.768.873,08 823.955,10 16.267.562,84 5.134.181,05 
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Comptabilitat financera: Balanç de situació 
PASSIU 

Patrimoni i reserves Deutes a llarg termini Deutes a curt termini 

2013 64.377.314,07 37.557.122,60 15.204.032,85 

2014 70.360.038,52 34.638.444,80 14.507.058,58 
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Pèrdues i guanys 

4.256.366,56 6.741.882,49 
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Amortitzacions 
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Evolució de la dotació per a l’ amortització 

11.264.180,63 

12.565.959,82 
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ORGANISMES 
AUTÒNOMS 
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Obligacions reconegudes/Pres. Consolidat 
liquidat 

97,84% 

99,72% 99,61% 99,72% 
99,56% 99,53% 
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Organismes Autònoms: Pressupost definitiu i 
liquidat DESPESA 

Pressupost Definitiu Obligacions Reconegudes 

OAM  463.352,57 359.277,90 

Patronat de Turisme 410.623,64 407.190,61 

0,00 

50.000,00 

100.000,00 

150.000,00 

200.000,00 

250.000,00 

300.000,00 

350.000,00 

400.000,00 

450.000,00 

500.000,00 



44 

Organismes Autònoms: Pressupost definitiu i 
liquidat INGRESSOS 

Pressupost Definitiu Drets Reconegudes 

OAM 463.352,57 309.655,73 

Patronat de Turisme 410.623,64 400.506,70 
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